

BÁO CÁO

**Tình hình triển khai các dự án đầu tư không sử dụng nguồn vốn
ngân sách nhà nước trên địa bàn huyện Nghi Xuân**

Thực hiện Văn bản số 67/TT-HTDN ngày 08/7/2019 của Trung tâm Hỗ trợ phát triển doanh nghiệp và Xúc tiến đầu tư tỉnh về việc đề nghị phối hợp rà soát tình hình triển khai các dự án đầu tư không sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước trên địa bàn, UBND huyện Nghi Xuân báo cáo kết quả rà soát như sau:

1. Đối với các dự án do UBND cấp huyện quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư:

UBND huyện đã chấp thuận chủ trương đầu tư 55 dự án; với tổng mức đầu tư dự kiến 247,2 tỷ đồng, diện tích dự kiến sử dụng 126,8 ha.

1.1. Có 43 dự án thuộc lĩnh vực nông nghiệp (chăn nuôi, trồng trọt, nuôi trồng thủy sản, giết mổ tập trung)

a) Số dự án đã được giao đất, cho thuê đất: 31.

- Số dự án đã xây dựng hoàn thành đưa vào hoạt động: 20.

- Số dự án đang triển khai xây dựng các hạng mục công trình: 06.

+ Số dự án đảm bảo tiến độ: 0.

+ Số dự án chậm tiến độ: 06.

- Số dự án chưa triển khai xây dựng các hạng mục công trình: 05.

+ Số dự án đảm bảo tiến độ: 0.

+ Số dự án chậm tiến độ: 05.

b) Số dự án chưa được giao đất, cho thuê đất: 12.

- Số dự án đang trong thời gian cho phép: 0.

- Số dự án thực hiện chậm tiến độ: 12.

+ Số dự án vướng mắc GPMB: 07.

+ Số dự án không triển khai thực hiện dự án: 02.

+ Số dự án vướng mắc bởi các yếu tố khác: 03.

1.2. Có 11 dự án thuộc lĩnh vực thương mại dịch vụ

a) Số dự án đã được giao đất, cho thuê đất: 08.

- Số dự án đã xây dựng hoàn thành đưa vào hoạt động: 03.

- Số dự án đang triển khai xây dựng các hạng mục công trình: 03.

+ Số dự án đảm bảo tiến độ: 01.



- + Số dự án chậm tiến độ: 02.
- Số dự án chưa triển khai xây dựng các hạng mục công trình: 02.
- + Số dự án đảm bảo tiến độ: 0.
- + Số dự án chậm tiến độ: 02.
- b) Số dự án chưa được giao đất, cho thuê đất: 03
- Số dự án đang trong thời gian cho phép: 0.
- Số dự án thực hiện chậm tiến độ: 03.
- + Số dự án vướng mắc GPMB: 0.
- + Số dự án không triển khai thực hiện dự án: 0.
- + Số dự án đang triển khai thực hiện hồ sơ, thủ tục: 03.

1.3. Có 01 dự án thuộc lĩnh vực công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp: Hiện nay, nhà đầu tư không triển khai thực hiện dự án theo quy định.

a) Số dự án đã được giao đất, cho thuê đất: 0.

b) Số dự án chưa được giao đất, cho thuê đất: 01

2. Đối với các dự án do UBND cấp tỉnh quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư:

Hiện nay, Sở Kế hoạch và Đầu tư đang chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành và địa phương thực hiện kiểm tra các dự án có sử dụng đất do UBND tỉnh chấp thuận chủ trương đầu tư. Đề nghị Trung tâm Hỗ trợ phát triển doanh nghiệp & Xúc tiến đầu tư tỉnh lấy ý kiến trực tiếp từ Sở Kế hoạch và Đầu tư đối với các dự án do UBND tỉnh chấp thuận chủ trương đầu tư theo quy định.

Ủy ban nhân dân huyện Nghi Xuân kính gửi Trung tâm Hỗ trợ phát triển doanh nghiệp & Xúc tiến đầu tư tỉnh xem xét, tổng hợp báo cáo UBND tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:

- Trung tâm Hỗ trợ phát triển doanh nghiệp & Xúc tiến đầu tư tỉnh Hà Tĩnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;
- Văn phòng HĐND-UBND huyện;
- Phòng Tài chính - Kế hoạch;
- Lưu: VT, TCKH;
- Gửi văn bản giấy và điện tử.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH



Nguyễn Hải Nam



TỔNG HỢP TÌNH HÌNH RÀ SOÁT DỰ ÁN ĐẦU TƯ TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN NGHI XUÂN

(Kèm theo Báo cáo số 325/BC-UBND ngày 30 tháng 7 năm 2019 của Ủy ban nhân dân huyện Nghi Xuân)

TT	Tên dự án và chủ đầu tư	Thông tin liên lạc của Chủ đầu tư	Địa điểm	QĐ CTĐT/ GCNDT/ văn bản tương đương (số, ngày cấp)	Cơ quan cấp	Tiến độ theo quy định	Tiến độ thực hiện đến nay	Khó khăn, vướng mắc của Nhà đầu tư	Kiến nghị, đề xuất của Nhà đầu tư	Kiến nghị đề xuất của địa phương hoặc BQLKKT tỉnh
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	
I	Dự án thuộc thẩm quyền UBND huyện chấp thuận chủ trương đầu tư									
1	Nuôi tôm trên cát tại xã Xuân Hải - Trịnh Trung Vinh	Khối Trường Tiến, phường Hưng Bình, TP Vinh, tỉnh Nghệ An SĐT: 0912.627.123	Thôn Đông Biên, xã Xuân Hải, huyện Nghi Xuân	1714/QĐ-UBND ngày 24/8/2015 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 8 tháng (24/4/2016)	Chưa hoàn thành các thủ tục liên quan đầu tư (công tác bồi thường GPMB) nên chưa được cấp có thẩm quyền giao đất, cho thuê đất	Vướng mắc trong công tác bồi thường GPMB		Theo quy định của Luật Đất đai, Luật Đầu tư thì dự án đã quá thời gian thực hiện nhưng chưa đưa dự án đi vào hoạt động theo quy định nên sẽ xem xét quyết định thu hồi, hủy quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư
2	Trang trại chăn nuôi tổng hợp tại xã Xuân Hải - Phùng Ngọc Huy & Lê Thị Thủy	Tổ dân phố 4, thị trấn Nghi Xuân, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh SĐT: 0914.232.111	Thôn Hải Lục, xã Xuân Hải, huyện Nghi Xuân	2060/QĐ-UBND ngày 02/10/2015 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 9 tháng (02/7/2016)	Đã đi vào hoạt động		Mô hình có chăn nuôi lợn nên UBND huyện chưa thực hiện kiểm tra đo đạc có dịch tả lợn Châu Phi và sẽ thực hiện kiểm tra sau khi có quyết định công bố hết dịch trên địa bàn	
3	Nuôi tôm trên cát công nghệ cao tại xã Xuân Hải - Lê Thị Huệ	Số 24, đường Hồng Bàng, phường Lê Mao, TP Vinh, tỉnh Nghệ An SĐT:	Thôn Dương Phong, xã Xuân Hải, huyện Nghi Xuân	267/QĐ-UBND ngày 03/02/2015 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 8 tháng (03/10/2015)	Đã đi vào hoạt động			Đề nghị nhà đầu tư tiếp tục thực hiện dự án đảm bảo theo đúng quy định.
4	Nuôi tôm trên cát công nghệ cao tại xã Xuân Hải - Trần Anh Đức	Phường Bắc Hà, TP Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh SĐT: 0918.736.268	Thôn Đông Biên, xã Xuân Hải, huyện Nghi Xuân	58/QĐ-UBND ngày 11/01/2016 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 8 tháng (11/9/2016)	Chưa hoàn thành hồ sơ thủ tục liên quan đến đầu tư (công tác bồi thường GPMB) nên chưa được cấp có thẩm quyền giao đất, cho thuê đất	Vướng mắc trong công tác bồi thường GPMB		Theo quy định của Luật Đất đai, Luật Đầu tư thì dự án đã quá thời gian thực hiện nhưng chưa đưa dự án đi vào hoạt động theo quy định nên sẽ xem xét quyết định thu hồi, hủy quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư
5	Trồng cây dược liệu kết hợp trồng cây thực phẩm tại Xuân Phố - Lê Thu Hằng	Số nhà 47, đường Nguyễn Văn Cừ, TP Vinh, tỉnh Nghệ An SĐT: 0916.665.199	Xóm 3, xã Xuân Phố, huyện Nghi Xuân	4099/QĐ-UBND ngày 10/10/2017 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 8 tháng (10/7/2018)	Đã triển khai xây dựng nhưng chưa hoàn chỉnh, chưa phù hợp quy hoạch được duyệt	Do thời tiết nắng nóng kéo dài nên một số cây dược liệu được trồng hiện nay đã chết gây thiệt hại kinh tế cho nhà đầu tư	- Đề nghị cho phép nhà đầu tư thực hiện điều chỉnh quy hoạch phù hợp với tình hình thực tế. - Đề nghị nhà nước có chính sách hỗ trợ sau khi hoàn thành dự án - Đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét thanh toán tiền ký quỹ đầu tư theo quy định.	Đề nghị nhà đầu tư khẩn trương hoàn thiện dự án đi vào hoạt động, đồng thời hoàn thiện hồ sơ điều chỉnh quy hoạch gửi về UBND huyện (qua phòng Kinh tế và Hạ tầng) để được xem xét, quyết định; hoàn thiện hồ sơ thanh toán tiền ký quỹ đầu tư theo quy định gửi về UBND huyện (qua phòng Tài chính - Kế hoạch) để được xem xét, thanh toán theo quy định.

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

6	Mở rộng dự án Nuôi tôm thẻ chân trắng công nghệ cao trên cát - Nguyễn Việt Khánh	Khối 11, phường Lê Lợi, TP Vinh, tỉnh Nghệ An SĐT: 0913.154.689	Xóm Bình Phúc, xã Xuân Đan, huyện Nghi Xuân	4246/QĐ-UBND ngày 16/10/2017 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 9 tháng (16/7/2018)	Đã đi vào hoạt động	Đường ống xả thải theo quy hoạch được duyệt không đảm bảo trong quá trình hoạt động nên nhà đầu tư phải lấp đặt đường ống xả thải từ ao 1 thải ra trực tiếp ngoài môi trường nhằm mục đích chống tràn.	Đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét thanh toán tiền ký quỹ đầu tư.	- Đề nghị nhà đầu tư tháo dỡ đường ống xả thải lắp đặt từ ao thải 1 ra trực tiếp ngoài môi trường và nghiêm túc thực hiện theo đúng quy hoạch được duyệt. - Đề nghị nhà đầu tư khẩn trương hoàn thiện hồ sơ để được cấp có thẩm quyền thanh toán tiền ký quỹ đầu tư theo quy định.
7	Trang trại chăn nuôi tổng hợp tại xã Xuân Mỹ - Đinh Thăng Long	Tổ dân phố 6, thị trấn Xuân An, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh SĐT:	Thôn Tân Mỹ, xã Xuân Mỹ, huyện Nghi Xuân	1129/QĐ-UBND ngày 17/6/2014 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 9 tháng (17/3/2015)	Đã đi vào hoạt động	Mô hình có chăn nuôi lợn nên UBND huyện chưa thực hiện kiểm tra đo đạc có dịch tả lợn Châu Phi và sẽ thực hiện kiểm tra sau khi có quyết định công bố hết dịch trên địa bàn		
8	Trang trại chăn nuôi tổng hợp tại xã Xuân Mỹ - Phan Văn Hào & Dương Thị Trí	Thôn Nam Mỹ, xã Xuân Mỹ, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh SĐT: 0902.287.388	Thôn Tân Mỹ, xã Xuân Mỹ, huyện Nghi Xuân	1133/QĐ-UBND ngày 19/6/2014 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 9 tháng (19/3/2015)	Đã đi vào hoạt động	Mô hình có chăn nuôi lợn nên UBND huyện chưa thực hiện kiểm tra đo đạc có dịch tả lợn Châu Phi và sẽ thực hiện kiểm tra sau khi có quyết định công bố hết dịch trên địa bàn		
9	Trang trại chăn nuôi tổng hợp tại xã Xuân Mỹ - Phan Văn Diên	Số nhà 417/10, đường Tân Sơn, phường 12, quận Gò Vấp, TP Hồ Chí Minh SĐT: 0903.123.559	Thôn Tân Mỹ, xã Xuân Mỹ, huyện Nghi Xuân	2409/QĐ-UBND ngày 18/12/2014 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 9 tháng (18/9/2015)	Đã đi vào hoạt động	Mô hình có chăn nuôi lợn nên UBND huyện chưa thực hiện kiểm tra đo đạc có dịch tả lợn Châu Phi và sẽ thực hiện kiểm tra sau khi có quyết định công bố hết dịch trên địa bàn		
10	Nhà máy sản xuất đá lạnh và nước tinh khiết đóng bình tại xã Xuân Mỹ - Trần Thanh Trường	Thôn Thịnh Mỹ, xã Xuân Mỹ, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh SĐT: 0919.534.789	Thôn Thịnh Mỹ, xã Xuân Mỹ, huyện Nghi Xuân	1135/QĐ-UBND ngày 02/6/2016 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 9 tháng (02/3/2017)	Chưa thực hiện hoàn thiện hồ sơ thủ tục liên quan đến đầu tư nên chưa được cấp có thẩm quyền giao đất, cho thuê đất	Không huy động nguồn lực tài chính đảm bảo để thực hiện dự án	Đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét thu hồi quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư	Thu hồi, hủy quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư theo quy định
11	Trang trại chăn nuôi giống lợn và lợn thương phẩm tại xã Xuân Thành - Nguyễn Thị Nghĩa & Dương Thị Tám	Thôn Thành Tiến, xã Xuân Thành, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh SĐT: 0778.448.419	Thôn Thanh Văn, xã Xuân Thành, huyện Nghi Xuân	2336/QĐ-UBND ngày 02/12/2014 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 5 tháng (02/5/2015)	Đã đi vào hoạt động	Mô hình có chăn nuôi lợn nên UBND huyện chưa thực hiện kiểm tra đo đạc có dịch tả lợn Châu Phi và sẽ thực hiện kiểm tra sau khi có quyết định công bố hết dịch trên địa bàn		
12	Trang trại chăn nuôi tổng hợp bò và gia cầm tại xã Xuân Thành - Phạm Công Hiệu	Thôn Thanh Văn, xã Xuân Thành, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh SĐT: 0978.627.933	Thôn Thanh Văn, xã Xuân Thành, huyện Nghi Xuân	1327/QĐ-UBND ngày 14/7/2015 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 9 tháng (14/4/2016)	Đã đi vào hoạt động	Do thời tiết nắng nóng kéo dài dẫn đến quy mô nuôi đàn gà không đảm bảo theo quy định (đã thực hiện nuôi nhưng tỷ lệ chết cao)	- Đề nghị cấp có thẩm quyền cho phép nhà đầu tư thực hiện nuôi hiện tại với quy mô vừa phải, khi hết đợt nắng nóng kéo dài nhà đầu tư sẽ thực hiện nuôi đảm bảo quy mô theo quy định. - Hiện tại nhà đầu tư chưa sử dụng ao xử lý môi trường. Nguyên nhân: do chưa làm hoàn chỉnh theo quy định (không có vị trí đổ đất sau khi chăn nuôi theo phương pháp ủ phân vi sinh để bán và sản xuất nông nghiệp	- Đề nghị nhà đầu tư thực hiện dự án theo đúng quy mô đã được chấp thuận chủ trương đầu tư (Chăn nuôi gà). - Việc nhà đầu tư thực hiện phương pháp ủ phân vi sinh để bán và sản xuất nông nghiệp không đảm bảo theo kế hoạch bảo vệ môi trường đã được UBND huyện phê duyệt. Vì vậy, đề nghị nhà đầu tư trình cấp có thẩm quyền xem xét, điều chỉnh nội dung kế hoạch môi trường theo quy định để thực hiện.
13	Nhà nghỉ tư nhân tại Khu du lịch Xuân Thành - Nguyễn Huy Thọ	Số nhà 98, đường Trần Phú, TP Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh SĐT: 0915.128.128	Khu du lịch biển Xuân Thành, xã Xuân Thành, huyện Nghi Xuân	3917/QĐ-UBND ngày 17/7/2018 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 15 tháng (17/10/2019); đã giãn tiến độ hoàn thành dự án tháng 9/2020	Nhà đầu tư chưa hoàn thiện hồ sơ thủ tục liên quan nên chưa được cấp có thẩm quyền giao đất, cho thuê đất; chưa triển khai xây dựng; đã hoàn thành thủ tục đầu tư về quy hoạch, môi trường			Đề nghị nhà đầu tư khẩn trương hoàn thiện hồ sơ thủ tục đầu tư và triển khai xây dựng dự án đi vào hoạt động theo đúng quy định.
14	Nhà nghỉ tư nhân Hà Anh tại Khu du lịch Xuân Thành - Lưu Hữu Chiến	Số 09, ngõ 85, đường Nguyễn Đình Chiểu, phường Lê Lợi, TP Vinh, tỉnh Nghệ An SĐT: 0915.000.480	Khu du lịch biển Xuân Thành, xã Xuân Thành, huyện Nghi Xuân	6280/QĐ-UBND ngày 24/10/2018 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 12 tháng (24/10/2019)	Chưa hoàn thiện hồ sơ thủ tục liên quan nên chưa được cấp có thẩm quyền giao đất, cho thuê đất		- Đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét cho phép giãn tiến độ thực hiện dự án.	Đề nghị nhà đầu tư có báo cáo giải trình về việc chậm tiến độ thực hiện dự án theo quy định; đồng thời hoàn thiện hồ sơ đề xuất cấp có thẩm quyền xem xét giãn tiến độ thực hiện dự án.

15	Khách sạn Bảo Hán tại Khu du lịch Xuân Thành - Hoàng Mạnh Thiên	Xóm Xuân Khánh, xã Nghi Xuân, huyện Nghi Lộc, tỉnh Nghệ An SDT: 0979.587.567	Khu du lịch biển Xuân Thành, xã Xuân Thành, huyện Nghi Xuân	6550/QĐ-UBND ngày 05/11/2018 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 15 tháng (05/02/2020)	Chưa hoàn thiện hồ sơ thủ tục liên quan nên chưa được cấp có thẩm quyền giao đất, cho thuê đất		- Đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét cho phép giãn tiến độ thực hiện dự án.	Đề nghị nhà đầu tư có báo cáo giải trình về việc chậm tiến độ thực hiện dự án theo quy định; đồng thời hoàn thiện hồ sơ để xuất cấp có thẩm quyền xem xét giãn tiến độ thực hiện dự án
16	Trang trại chăn nuôi tổng hợp tại xã Cổ Đạm - Phan Đức Thảo	Thôn 6, xã Cổ Đạm, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh SDT:	Vùng Đồng Choa, xã Cổ Đạm, huyện Nghi Xuân	985/QĐ-UBND ngày 30/5/2014 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 9 tháng (28/02/2015)	Đã triển khai xây dựng nhưng chưa được cấp có thẩm quyền giao đất, cho thuê đất		- Đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét cho phép giãn tiến độ thực hiện dự án.	Theo quy định của Luật Đất đai, Luật Đầu tư thì dự án đã quá thời gian thực hiện nhưng chưa đưa dự án đi vào hoạt động theo quy định nên sẽ xem xét quyết định thu hồi, hủy quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư
17	Cơ sở giết mổ gia súc tập trung tại xã Cổ Đạm - Phan Thị Châu	Thôn 6, xã Cổ Đạm, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh SDT:	Thôn 6, xã Cổ Đạm, huyện Nghi Xuân	1319/QĐ-UBND ngày 30/6/2014 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 9 tháng (30/3/2015)	Đã đi vào hoạt động			Đề nghị nhà đầu tư tiếp tục thực hiện dự án đảm bảo theo đúng quy định.
18	Trang trại chăn nuôi bò sinh sản và bò thịt cao sản chất lượng cao tại xã Cổ Đạm - Dương Văn Việt	Tổ dân phố 6, Phú Mỹ, Mỹ Đình II, Nam Từ Liêm, TP Hà Nội SDT: 0986.801.155	Trang trại số 3, vùng quy hoạch chi tiết khu chăn nuôi tập trung ven chân núi Mào Gà, xã Cổ Đạm, huyện Nghi Xuân	1423/QĐ-UBND ngày 29/6/2016 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 9 tháng (29/5/2017)	Đã được cấp có thẩm quyền giao đất, cho thuê đất nhưng chưa triển khai xây dựng			Theo quy định của Luật Đất đai, Luật Đầu tư thì dự án đã quá thời gian thực hiện nhưng chưa đưa dự án đi vào hoạt động theo quy định nên sẽ xem xét quyết định thu hồi, hủy quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư
19	Trang trại chăn nuôi tổng hợp tại xã Cổ Đạm - Hoàng Văn Lâm	Thôn 9, xã Cổ Đạm, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh SDT: 0962.228.273	Vùng Đồng Núi, xã Cổ Đạm, huyện Nghi Xuân	1525/QĐ-UBND ngày 11/7/2016 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 9 tháng (29/5/2017)	Đang triển khai xây dựng		- Đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét cho phép giãn tiến độ thực hiện dự án.	Theo quy định của Luật Đất đai, Luật Đầu tư thì dự án đã quá thời gian thực hiện nhưng chưa đưa dự án đi vào hoạt động theo quy định nên sẽ xem xét quyết định thu hồi, hủy quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư
20	Trang trại nuôi cá nước ngọt tại xã Cổ Đạm - Trần Quốc Tuấn	Thôn 1, xã Cổ Đạm, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh SDT: 01678.684.151	Vùng Đồng Choa, thôn 1, xã Cổ Đạm, huyện Nghi Xuân	2474/QĐ-UBND ngày 09/9/2016 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 9 tháng (09/6/2017)	Đã đi vào hoạt động		Nhà đầu tư sẽ tập trung xây dựng các hạng mục còn thiếu và thực hiện dự án đảm bảo theo đúng quy định	Đề nghị nhà đầu tư khẩn trương xây dựng hoàn thành các hạng mục công trình còn thiếu so với "quy hoạch" và thực hiện dự án đảm bảo theo quy định hiện hành
21	Trang trại nuôi cá nước ngọt kết hợp chăn nuôi vịt thương phẩm tại xã Cổ Đạm - Phan Viết Chính	Thôn 5, xã Cổ Đạm, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh SDT: 0983.763.177	Thôn 5, xã Cổ Đạm, huyện Nghi Xuân	2994/QĐ-UBND ngày 02/11/2016 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 9 tháng (02/8/2017)	Đang triển khai xây dựng	Do điều kiện thời tiết vùng thực hiện dự án khá khắc nghiệt vào mùa mưa bão nên nhà đầu tư đã xây dựng các hạng mục công trình không phù hợp với quy hoạch (việc xây dựng nhằm tránh gây thiệt hại cho nhà đầu tư thời tiết trong mùa mưa bão)	- Đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét cho phép giãn tiến độ thực hiện dự án và điều chỉnh quy hoạch để phù hợp với tình hình thực tế	Đề nghị nhà đầu tư có báo cáo giải trình về việc chậm tiến độ, cam kết việc thực hiện dự án theo quy định; đồng thời hoàn thiện hồ sơ để xuất cấp có thẩm quyền xem xét giãn tiến độ thực hiện dự án theo quy định.
22	Dự án xây dựng mô hình trình diễn trồng cây chè hóc được liệu để sản xuất hàng hóa và sản xuất cây hoa hóc giống, thu mua, chế biến hoa hóc tại xã Cổ Đạm, huyện Nghi Xuân - Cao Văn Tú	Số 34, đường Nguyễn Bình Khiêm, phường Hưng Dũng, TP Vinh, tỉnh Nghệ An SDT: 0913.276.863	xã Cổ Đạm, huyện Nghi Xuân	558/QĐ-UBND ngày 18/3/2016 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 9 tháng (18/12/2016)	Đã đi vào hoạt động	Thỏ nhưỡng không phù hợp để trồng cây hoa hóc dẫn đến hiệu quả kinh tế chưa cao	- Đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét cho chuyển đổi mục tiêu dự án (chuyển sang trồng cây ăn quả)	Đề nghị nhà đầu tư hoàn thiện hồ sơ để xuất điều chỉnh dự án gửi cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định
13	Trang trại chăn nuôi tổng hợp tại Cổ Đạm - Dương Thị Len	Thôn 4, xã Cổ Đạm, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh SDT: 0985.020.416	Thôn 2, xã Cổ Đạm, huyện Nghi Xuân	890/QĐ-UBND ngày 04/04/2017 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 9 tháng (04/01/2018)	Chưa hoàn thành các hồ sơ thủ tục liên quan đến đầu tư nên chưa được cấp có thẩm quyền giao đất, cho thuê đất (các thủ tục đầu tư đã thực hiện: quy hoạch, môi trường)		- Đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét cho phép giãn tiến độ thực hiện dự án.	Đề nghị nhà đầu tư có báo cáo giải trình về việc chậm tiến độ thực hiện dự án theo quy định; đồng thời hoàn thiện hồ sơ để xuất cấp có thẩm quyền xem xét giãn tiến độ thực hiện dự án
4	Trang trại nông nghiệp sinh thái tại Cổ Đạm - Trần Tùng Quân	Khối 2, phường Quán Bàu, TP Vinh, tỉnh Nghệ An SDT: 0915.230.607	Thôn 1, xã Cổ Đạm, huyện Nghi Xuân	2111/QĐ-UBND ngày 16/6/2017 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 9 tháng (16/3/2018)	Đang triển khai xây dựng	Do điều kiện địa hình đồi núi nên quá trình triển khai thực hiện dự án chưa đảm bảo tiến độ theo quy định. Nhà đầu tư cam kết thực hiện hoàn thành dự án trong thời gian sớm		Đề nghị nhà đầu tư khẩn trương hoàn thiện dự án đi vào hoạt động

25	Kinh doanh thương mại và trưng bày sản phẩm đồ gỗ, nhôm, nhựa - Phan Đình Báu	Thôn 6, xã Cổ Đạm, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh SĐT: 0936.508.458	Thôn 6, xã Cổ Đạm, huyện Nghi Xuân	5707/QĐ-UBND ngày 01/12/2017 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 9 tháng (01/9/2018)	Đang triển khai xây dựng	- Hiện nay, về cơ bản nhà đầu tư đã xây dựng hoàn thiện dự án; sau khi dự án đi vào hoạt động nhà đầu tư sẽ thực hiện giải phóng mặt bằng nhà kho và xưởng chế biến để xây dựng đường giao thông theo quy định.	Đề nghị nhà đầu tư khẩn trương xây dựng hoàn thiện các hạng mục công trình và đưa dự án đi vào hoạt động theo quy định; đồng thời giải phóng mặt bằng nhà kho và xưởng chế biến để xây dựng đường giao thông theo quy định; hoàn thành trước tháng 8/2019	
26	Nuôi tôm trên cát công nghệ cao tại xã Xuân Liên - Cao Hữu Hải	Thôn Linh Trù, xã Xuân Liên, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh SĐT: 0902.247.677	Thôn Linh Trù, xã Xuân Liên, huyện Nghi Xuân	982/QĐ-UBND ngày 30/5/2014 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 8 tháng (30/01/2015)	Đã đi vào hoạt động	Do nhu cầu thực tế nuôi nên thực hiện không phù hợp với quy hoạch chi tiết được duyệt (nhà đầu tư xây dựng từng ao nuôi diện tích nhỏ hơn so với quy hoạch được duyệt; một phần diện tích ao thải xây dựng trong phạm vi quy hoạch để biển).	Đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét cho phép nhà đầu tư nuôi tạm đến khi thu hoạch, sau khi thu hoạch nhà đầu tư sẽ thực hiện tháo dỡ, bàn giao mặt bằng cho UBND xã Xuân Liên trước ngày 10/8/2019.	- Đề nghị nhà đầu tư hoàn trả lại phần diện tích lấn chiếm đất quy hoạch để biển trước ngày 10/8/2019; trong quá trình hoạt động dự án phải đảm bảo vệ sinh môi trường theo quy định. - Đề nghị nhà đầu tư nghiêm túc thực hiện theo đúng quy hoạch và các quy định hiện hành; thường xuyên báo cáo tình hình hoạt động về UBND huyện và phòng, ban, đơn vị, địa phương theo quy định
27	Nuôi tôm trên cát công nghệ cao tại xã Xuân Liên - Bùi Quang Vinh	Số 40, đường Trà Lân, phường Trường Thi, TP Vinh, tỉnh Nghệ An SĐT: 0903.473.999	Thôn Linh Trù, xã Xuân Liên, huyện Nghi Xuân	1132/QĐ-UBND ngày 19/6/2014 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 8 tháng (19/02/2015)	Đã đi vào hoạt động	Do nhu cầu thực tế nuôi nên nhà đầu tư xây dựng ao nuôi không phù hợp với quy hoạch chi tiết được duyệt (nhà đầu tư xây dựng diện tích từng ao nuôi nhỏ hơn so với diện tích từng ao nuôi theo quy hoạch được duyệt).	- Đề nghị thực hiện thu gom rác thải tại cơ sở nuôi; dự báo thời tiết nông vụ và giá cả sản phẩm; thông báo cho nông dân về lịch sản xuất nông vụ; thông báo kịp thời tình hình dịch bệnh trên địa bàn. - Kiểm soát chất lượng con giống, thức ăn công nghiệp và các phụ phẩm liên quan	- Đề nghị nhà đầu tư thực hiện đầu tư xây dựng các hạng mục công trình đảm bảo theo quy hoạch được duyệt và thực hiện dự án theo đúng quy định hiện hành. Các đề xuất của nhà đầu tư, UBND huyện sẽ giao các cơ quan chuyên môn tham mưu giải quyết theo quy định.
28	Trang trại chăn nuôi tổng hợp tại xã Xuân Liên - Trần Văn Hiền	Thôn Linh Trù, xã Xuân Liên, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh SĐT: 978049277	Khu vực Cồn Trông, xã Xuân Liên, huyện Nghi Xuân	1543/QĐ-UBND ngày 06/8/2015 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân		Chưa hoàn thiện hồ sơ thủ tục liên quan đến đầu tư (vướng mắc GPMB) nên chưa được cấp có thẩm quyền giao đất, cho thuê đất	Vướng mắc trong công tác bồi thường GPMB nên đến nay dự án chưa được cấp có thẩm quyền giao đất, cho thuê đất để triển khai thực hiện dự án dẫn đến chậm tiến độ so với quy định.	Đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét thu hồi quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư	Thu hồi, hủy quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư
29	Trang trại chăn nuôi tổng hợp tại xã Cương Gián - Nguyễn Văn Trinh	Thôn Bắc Sơn, xã Cương Gián, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh SĐT: 01668.377.766	Thôn Bắc Sơn, xã Cương Gián, huyện Nghi Xuân	2319/QĐ-UBND ngày 11/11/2015 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân		Chưa hoàn thiện hồ sơ thủ tục liên quan đến đầu tư (vướng mắc GPMB) nên chưa được cấp có thẩm quyền giao đất, cho thuê đất	Vướng mắc trong công tác bồi thường GPMB nên đến nay dự án chưa được cấp có thẩm quyền giao đất, cho thuê đất để triển khai thực hiện dự án dẫn đến chậm tiến độ so với quy định.	Đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét cho phép giãn tiến độ thực hiện dự án. Đề nghị các cấp phối hợp với nhà đầu tư để thực hiện công tác bồi thường GPMB	Theo quy định của Luật Đầu tư thì dự án đã quá thời gian thực hiện nhưng chưa đưa dự án đi vào hoạt động theo quy định nên sẽ xem xét quyết định thu hồi, hủy quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư
30	Trang trại chăn nuôi tổng hợp tại xã Cương Gián - Hoàng Văn Thái	Thôn Bắc Sơn, xã Cương Gián, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh SĐT: 0917.667.579	Thôn Bắc Sơn, xã Cương Gián, huyện Nghi Xuân	2320/QĐ-UBND ngày 11/11/2015 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân		Chưa hoàn thiện hồ sơ thủ tục liên quan đến đầu tư (vướng mắc GPMB) nên chưa được cấp có thẩm quyền giao đất, cho thuê đất	Vướng mắc trong công tác bồi thường GPMB nên đến nay dự án chưa được cấp có thẩm quyền giao đất, cho thuê đất để triển khai thực hiện dự án dẫn đến chậm tiến độ so với quy định.	Đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét cho phép giãn tiến độ thực hiện dự án. Đề nghị các cấp phối hợp với nhà đầu tư để thực hiện công tác bồi thường GPMB	Theo quy định của Luật Đầu tư thì dự án đã quá thời gian thực hiện nhưng chưa đưa dự án đi vào hoạt động theo quy định nên sẽ xem xét quyết định thu hồi, hủy quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư
31	Trang trại chăn nuôi tổng hợp tại xã Cương Gián - Đinh Văn Hường	Đình Văn Hường 01635.996.581	Thôn Bắc Sơn, xã Cương Gián, huyện Nghi Xuân	2476/QĐ-UBND ngày 27/11/2015 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 9 tháng (27/8/2016)	Đã đi vào hoạt động		Mô hình có chăn nuôi lợn nên UBND huyện chưa thực hiện kiểm tra do đang có dịch tả lợn Châu Phi và sẽ thực hiện kiểm tra sau khi có quyết định công bố hết dịch trên địa bàn	
32	Cơ sở chế biến, kinh doanh thủy hải sản tại Cương Gián - Trương Văn Sâm	Thôn Đông Tây, xã Cương Gián, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh SĐT: 0984.155.491	Thôn Song Long, xã Cương Gián, huyện Nghi Xuân	567/QĐ-UBND ngày 13/03/2017 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 9 tháng (13/12/2017)	Chưa hoàn thiện hồ sơ thủ tục liên quan đến đầu tư (do vướng mắc chưa giải quyết kiến nghị của các hộ nuôi tôm trong khu vực lân cận về ảnh hưởng môi trường dự án nuôi tôm) nên chưa được cấp có thẩm quyền giao đất, cho thuê đất	Do các hộ nuôi tôm xung quanh dự án đánh giá nước thải từ dự án khi hoạt động sẽ gây ô nhiễm môi trường và làm thiệt hại kinh tế cho các hộ nuôi tôm (mặc dù dự án chưa đi vào hoạt động)	Đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét cho phép giãn tiến độ thực hiện dự án; đồng thời trả lời dứt điểm kiến nghị về sự ảnh hưởng môi trường của các hộ nuôi tôm khu vực lân cận để nhà đầu tư sớm được triển khai dự án	UBND huyện sẽ giao cơ quan chuyên môn làm rõ kiến nghị của các hộ nuôi tôm khu vực lân cận về việc ảnh hưởng đến môi trường; căn cứ ý kiến của cơ quan chuyên môn đánh giá về đảm bảo vệ sinh môi trường sẽ xem xét việc giãn tiến độ thực hiện dự án của nhà đầu tư theo quy định.

33	Trang trại chăn nuôi lợn thương phẩm tại Cương Gián - Lê Văn Hinh	Thôn Bắc Sơn, xã Cương Gián, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh SDT: 0357.067.923	Thôn Bắc Sơn, xã Cương Gián, huyện Nghi Xuân	674/QĐ-UBND ngày 21/03/2017 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 9 tháng (21/12/2017)	Đang triển khai xây dựng	<ul style="list-style-type: none"> - Đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét gian tiến độ thực hiện đầu tư dự án để nhà đầu tư tiếp tục triển khai thực hiện dự án. - Sau khi được cấp có thẩm quyền cho thuê đất (đầy đủ diện tích) và hiện dịch tả lợn Châu Phi nên nhà đầu tư chưa dám thực hiện chăn nuôi lợn theo đúng quy mô được duyệt 	<ul style="list-style-type: none"> - Đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét gian tiến độ thực hiện đầu tư dự án. - Sau khi được cấp có thẩm quyền cho thuê đất (đầy đủ diện tích) và hiện dịch tả lợn Châu Phi nên nhà đầu tư sẽ thực hiện chăn nuôi đảm bảo quy mô theo quy định 	Đề nghị nhà đầu tư có báo cáo giải trình về việc chậm tiến độ thực hiện dự án theo quy định; đồng thời hoàn thiện hồ sơ để xuất cấp có thẩm quyền xem xét gian tiến độ thực hiện dự án theo quy định.
34	Cải tạo đầm nuôi thủy sản quảng canh thành trang trại nuôi trồng thủy sản công nghệ cao, cải tiến và ứng dụng công nghệ RAS tại thôn Song Nam, xã Cương Gián - Nguyễn Bá Trình	Tổ dân phố 3, phường Nguyễn Du, TP Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh SDT: 0948.290.558	Thôn Song Nam, xã Cương Gián, huyện Nghi Xuân	5350/QĐ-UBND ngày 17/11/2017 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 9 tháng (17/8/2018)	Đã đi vào hoạt động		<ul style="list-style-type: none"> - Đề nghị cấp có thẩm quyền tạo điều kiện cho nhà đầu tư được hưởng các chính sách của Nhà nước theo quy định hiện hành. - Hỗ trợ xây dựng mô hình áp dụng và cải tiến công nghệ, bảo vệ môi trường, hỗ trợ rủi ro về dịch bệnh, thiên tai - Xem xét thanh toán tiền ký quỹ đầu tư theo quy định. 	Đề nghị nhà đầu tư xây dựng hoàn chỉnh các hạng mục công trình theo đúng quy hoạch được duyệt và thực hiện dự án theo đúng quy định; hoàn thiện hồ sơ để được xem xét, thanh toán tiền ký quỹ đầu tư
35	Nuôi tôm trên cát công nghệ cao - Nguyễn Thị Quỳnh Hoa	Tổ dân phố 3, thị trấn Nghi Xuân, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh SDT: 0904.947.977	Thôn Đại Đồng, xã Cương Gián, huyện Nghi Xuân	6198/QĐ-UBND ngày 28/12/2017 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 9 tháng (28/8/2018)	Chưa hoàn thiện hồ sơ thủ tục liên quan đến đầu tư (vướng mắc GPMB) nên chưa được cấp có thẩm quyền giao đất, cho thuê đất	Vướng mắc trong công tác bồi thường GPMB	<ul style="list-style-type: none"> - Đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét cho phép gian tiến độ thực hiện dự án. - Đề nghị các cấp hỗ trợ nhà đầu tư để thực hiện công tác bồi thường GPMB 	Đề nghị nhà đầu tư có báo cáo giải trình về việc chậm tiến độ thực hiện dự án theo quy định; đồng thời hoàn thiện hồ sơ để xuất cấp có thẩm quyền xem xét gian tiến độ thực hiện dự án; Tăng cường phối hợp với địa phương để thực hiện bồi thường GPMB dự án sau khi được cấp có thẩm quyền gian tiến độ.
36	Nhà hàng kinh doanh dịch vụ ăn uống tại Cương Gián - Trần Trọng Thành	Thôn Bắc Mới, xã Cương Gián, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh SDT: 0943.909.979	Thôn Bắc Mới, xã Cương Gián, huyện Nghi Xuân	1801/QĐ-UBND ngày 18/4/2018 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 9 tháng (18/01/2019)	Đang triển khai xây dựng		<ul style="list-style-type: none"> - Đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét cho phép gian tiến độ thực hiện dự án. 	Đề nghị nhà đầu tư có báo cáo giải trình về việc chậm tiến độ thực hiện dự án theo quy định; đồng thời hoàn thiện hồ sơ để xuất cấp có thẩm quyền xem xét gian tiến độ thực hiện dự án
37	Nhà hàng kinh doanh dịch vụ ăn uống tại Cương Gián - Trần Thị Đèo	Thôn Bắc Mới, xã Cương Gián, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh SDT: 0393.282.963	Thôn Bắc Mới, xã Cương Gián, huyện Nghi Xuân	1802/QĐ-UBND ngày 18/4/2018 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 9 tháng (18/01/2019)	Đã đi vào hoạt động		<ul style="list-style-type: none"> - Đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét thanh toán tiền ký quỹ đầu tư. - Đề nghị hướng dẫn nhà đầu tư thực hiện dự án đảm bảo theo đúng quy định. 	- Đề nghị nhà đầu tư thực hiện hoàn thành dự án theo đúng quy hoạch được duyệt, thực hiện dự án theo đúng quy định của nhà nước; hoàn thiện hồ sơ trình cấp có thẩm quyền xem xét thanh toán tiền ký quỹ đầu tư theo quy định.
38	Nhà hàng kinh doanh dịch vụ tổng hợp tại Cương Gián - Dương Văn Thái	Dương Văn Thái 01672.848.288	Thôn Bắc Mới, xã Cương Gián, huyện Nghi Xuân	1803/QĐ-UBND ngày 18/4/2018 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 9 tháng (18/01/2019)	Đang triển khai xây dựng		<ul style="list-style-type: none"> - Đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét cho phép gian tiến độ thực hiện dự án; nhà đầu tư cam kết thực hiện hoàn thành dự án đi vào hoạt động vào tháng 12/2019. - Đề nghị cấp có thẩm quyền cho phép điều chỉnh quy hoạch để phù hợp với tình hình thực tế khi dự án đưa vào sử dụng 	<ul style="list-style-type: none"> - Đề nghị nhà đầu tư ngừng thi công và thực hiện tháo dỡ công trình xây dựng (nhà vệ sinh, gian mát) không phù hợp với quy hoạch được duyệt và thực hiện dự án theo đúng quy định. - Đề nghị nhà đầu tư báo cáo giải trình việc chậm tiến độ thực hiện dự án, hoàn thiện hồ sơ để xuất gian tiến độ thực hiện dự án gửi về phòng Tài chính - Kế hoạch để được xem xét, tham mưu UBND huyện quyết định và có văn bản cam kết thực hiện dự án
39	Nhà hàng hải sản số 1 tại Cương Gián - Phan Thị Thương	Thôn Bắc Mới, xã Cương Gián, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh 0919.485.658	Thôn Bắc Mới, xã Cương Gián, huyện Nghi Xuân	2092/QĐ-UBND ngày 26/4/2018 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 9 tháng (26/01/2019)	Đã đi vào hoạt động		<ul style="list-style-type: none"> - Đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét thanh toán tiền ký quỹ đầu tư. 	Đề nghị nhà đầu tư tiếp tục thực hiện dự án theo đúng quy định; hoàn thiện hồ sơ trình cấp có thẩm quyền xem xét thanh toán tiền ký quỹ đầu tư

40	Nhà hàng hải sản số 2 tại Cương Gián - Trần Quang Long	Số 3, đường Hải Thượng Lãn Ông, Khối 14, phường Hà Huy Tập, TP Vinh, tỉnh Nghệ An SĐT: 0943.909.979	Thôn Bắc Mới, xã Cương Gián, huyện Nghi Xuân	2091/QĐ-UBND ngày 26/4/2018 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 9 tháng (26/01/2019)	Chưa triển khai xây dựng; các thủ tục đầu tư đã thực hiện: giải phóng mặt bằng, quy hoạch, môi trường, thuê đất			- Đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét cho phép giãn tiến độ thực hiện dự án.	Đề nghị nhà đầu tư có báo cáo giải trình về việc chậm tiến độ thực hiện dự án theo quy định; đồng thời hoàn thiện hồ sơ để xuất cấp có thẩm quyền xem xét giãn tiến độ thực hiện dự án; đồng thời đẩy nhanh tiến độ thực hiện dự án theo quy định.
41	Trang trại chăn nuôi bò tại Cương Gián - Hoàng Xuân Lưu	Thôn Ngọc Huệ, xã Cương Gián, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh SĐT: 01683.515.856	Thôn Bắc Sơn, xã Cương Gián, huyện Nghi Xuân	2646/QĐ-UBND ngày 25/5/2018 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 9 tháng (25/02/2019)	Đang triển khai xây dựng			Đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét giãn tiến độ thực hiện đầu tư dự án để nhà đầu tư tiếp tục triển khai thực hiện dự án	Đề nghị nhà đầu tư có hồ sơ để xuất giãn tiến độ, báo cáo tiến độ thực hiện dự án, huy động đầy đủ nguồn lực, cam kết thực hiện dự án sau khi được cấp có thẩm quyền chấp thuận giãn tiến độ
42	Trang trại nuôi lươn không bùn tại Cương Gián - Nguyễn Khắc Tựu	Thôn Bắc Sơn, xã Cương Gián, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh SĐT: 0915.112.678	Thôn Bắc Sơn, xã Cương Gián, huyện Nghi Xuân	3843/QĐ-UBND ngày 12/7/2018 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 6 tháng (12/01/2019)	Đang triển khai xây dựng	Trong quá trình thực hiện dự án, nhà đầu tư đã thực hiện đổ cát san lấp mặt bằng vào ao nuôi số 1 mặt nhiều thời gian. Mặt khác, trong thời gian đó có người thân bị bệnh nên phải dành thời gian để chăm sóc dẫn đến dự án triển khai chậm tiến độ quy định	Đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét cho phép giãn tiến độ thực hiện đầu tư dự án để nhà đầu tư được tiếp tục triển khai thực hiện dự án và cam kết xây dựng hoàn thành và đưa dự án đi vào hoạt động vào tháng 7/2020	Đề nghị nhà đầu tư khẩn trương hoàn thiện hồ sơ để xuất giãn tiến độ thực hiện dự án và có văn bản cam kết thực hiện dự án gửi về cấp có thẩm quyền để được xem xét, quyết định	
43	Cơ sở giết mổ gia súc, gia cầm tổng hợp tại xã Xuân Giang - Võ Hồng Hạnh	Thôn Hồng Tiến, xã Xuân Giang, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh SĐT: 0977.866.434	Thôn Hồng Tiến, xã Xuân Giang, huyện Nghi Xuân	2061/QĐ-UBND ngày 02/10/2015 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 9 tháng (02/7/2016)	Đã đi vào hoạt động			Nhà đầu tư sẽ tập trung xây dựng lại hàng rào và trồng cây xanh trong khuôn viên theo quy hoạch được duyệt; hoàn thành trước ngày 30/9/2019	Đề nghị nhà đầu tư khẩn trương trồng cây xanh và xây dựng hàng rào theo đúng quy định (hàng rào đá bị đổ sập và xây dựng đang dở)
44	Trang trại chăn nuôi tổng hợp tại xã Xuân Giang - Đinh Văn Dũng	Số 105, đường Lê Hoàn, TP Vinh, tỉnh Nghệ An SĐT:	Vùng Đồng Chùa Diệt, thôn An Tiến, xã Xuân Giang, huyện Nghi Xuân	2377/QĐ-UBND ngày 13/11/2015 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 9 tháng (13/8/2016)	Đang triển khai xây dựng			Đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét cho phép nhà đầu tư tiếp tục triển khai thực hiện dự án. Nhà đầu tư cam kết sẽ xây dựng hoàn thành đưa dự án đi vào hoạt động trước tháng 12/2019	Đề nghị nhà đầu tư khẩn trương xây dựng hoàn thiện các hạng mục công trình và đưa dự án đi vào hoạt động theo quy định; hoàn thành trước tháng 12/2019
45	Trang trại nuôi lươn, cá Chình và Du lịch sinh thái tại xã Xuân Viên - Trần Anh Sơn	Khối 6A, phường Cửa Nam, TP Vinh, tỉnh Nghệ An SĐT: 0913.272.255	Khu vực Cồn Lá Sau, thôn Trung Sơn, xã Xuân Viên, huyện Nghi Xuân	2060/QĐ-UBND ngày 02/10/2015 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 9 tháng (02/7/2016)	Đã đi vào hoạt động chăn nuôi nhưng hiện nay đang tiếp tục triển khai xây dựng các hạng mục còn lại theo quy hoạch.	Do vị trí thực hiện dự án thường xuyên bị ngập lụt trong mùa mưa lũ dẫn đến việc thực hiện dự án gặp nhiều khó khăn, gây thiệt hại cho nhà đầu tư	Đề nghị cấp có thẩm quyền cho phép điều chỉnh lại dự án, quy hoạch tổng mặt bằng sử dụng đất của dự án (thuê cả phần diện tích đất do UBND xã Xuân Viên quản lý nhưng nhà đầu tư đã xây dựng lấn chiếm phần đất chống lũ); hoàn thành thủ tục trình trong tháng 10/2019	- Theo quy định của Luật Đất đai, Luật Đầu tư thì dự án dù điều kiện để thu hồi. Tuy nhiên trong quá trình triển khai thực hiện dự án gặp nhiều khó khăn (thường xuyên ngập lụt); mặt khác nhà đầu tư đã thực hiện đầu tư khoảng 7 tỷ đồng. - Đề nghị nhà đầu tư có báo cáo giải trình việc chậm tiến độ thực hiện dự án và cam kết việc thực hiện dự án bằng văn bản; hoàn thiện hồ sơ điều chỉnh dự án gửi về UBND huyện trong tháng 10/2019 để được xem xét theo quy định.	
46	Trang trại tổng hợp tại xã Xuân Viên - Hồ Thị Anh Tú & Lê Văn Kiều	Khối 1B, phường Trường Thi, TP Vinh, tỉnh Nghệ An SĐT: 0987.535.353	Vùng cồn Đất Vàng, xã Xuân Viên, huyện Nghi Xuân	411/QĐ-UBND ngày 04/3/2016 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 9 tháng (04/12/2017)	Chưa hoàn thiện hồ sơ thủ tục liên quan đến đầu tư nên chưa được cấp có thẩm quyền giao đất, cho thuê đất			Đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét giãn tiến độ thực hiện đầu tư dự án để nhà đầu tư được tiếp tục triển khai thực hiện dự án	Đề nghị nhà đầu tư có báo cáo giải trình về việc chậm tiến độ thực hiện dự án theo quy định; đồng thời hoàn thiện hồ sơ để xuất cấp có thẩm quyền xem xét giãn tiến độ thực hiện dự án
47	Trung tâm sản xuất giống kê vàng Nghi Xuân tại Xuân Viên	Đường Phan Đình Phùng, phường Cửa Nam, TP Vinh, tỉnh Nghệ An SĐT: 0913.272.117	Khu vực Cồn Trạng Vạn, thôn Cát Thủy, xã Xuân Viên, huyện Nghi Xuân	4245/QĐ-UBND ngày 16/10/2017 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 9 tháng (16/7/2018)	Đang triển khai xây dựng				Đề nghị nhà đầu tư ngừng thực hiện xây dựng các hạng mục công trình không phù hợp với quy hoạch được duyệt.

48	Trang trại sinh thái tại xã Xuân Lĩnh - Trần Xuân Toàn	Khối 23, phường Hưng Bình, TP Vinh, tỉnh Nghệ An SĐT: 0913.009.845	Thôn 2, xã Xuân Lĩnh, huyện Nghi Xuân	3270/QĐ-UBND ngày 19/6/2018 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 12 tháng (19/6/2019)	Đang triển khai xây dựng theo kế hoạch được giao		Dự án của nhà đầu tư đã được UBND huyện quyết định giãn tiến độ đến ngày 31/12/2019, nhà đầu tư sẽ đẩy nhanh tiến độ thực hiện dự án và đưa dự án đi vào hoạt động theo đúng quy định	Đề nghị nhà đầu tư khẩn trương triển khai thực hiện dự án đúng mục tiêu, quy mô, quy hoạch, tiến độ, thiết kế kỹ thuật các hạng mục công trình đã được duyệt
49	Trang trại nuôi cá nước ngọt tại xã Xuân Lam - Đặng Thế Định	Thôn 5, xã Xuân Lam, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh SĐT: 0977.761.659	Vùng biển Hới Hàng, thôn 5, xã Xuân Lam, huyện Nghi Xuân	1329/QĐ-UBND ngày 14/7/2015 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 9 tháng (14/4/2016)	Đã đi vào hoạt động	Do vị trí khu vực thực hiện dự án thấp trũng gần sông Lam thường xuyên bị ngập lụt nên trong quá trình thực hiện dự án gặp nhiều khó khăn dẫn đến tiến độ thực hiện dự án chậm so với tiến độ quy định	Đề nghị cấp có thẩm quyền cho phép nhà đầu tư tiếp tục thực hiện dự án hoàn chỉnh theo đúng quy hoạch được duyệt và cam kết hoàn thành xây dựng các hạng mục công trình dự án trước ngày 31/12/2019	Đề nghị nhà đầu tư thực hiện lập hồ sơ thiết kế dự toán các hạng mục công trình trình cơ quan có thẩm quyền quyết định; đồng thời hoàn thiện hồ sơ trình UBND huyện cấp giấy phép xây dựng theo quy định
50	Cơ sở giết mổ gia cầm tập trung tại xã Xuân Hồng - Ngô Hữu Hiếu	Thôn 9, xã Xuân Hồng, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh SĐT: 0988.841.214	Thôn 7, xã Xuân Hồng, huyện Nghi Xuân	798/QĐ-UBND ngày 15/05/2015 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 9 tháng (15/02/2016)	Đã đi vào hoạt động		Nhà đầu tư sẽ xây dựng hoàn chỉnh các hạng mục công trình theo đúng quy hoạch được duyệt và thực hiện dự án theo đúng quy định	Đề nghị nhà đầu tư xây dựng hoàn chỉnh các hạng mục công trình theo đúng quy hoạch được duyệt và thực hiện dự án theo đúng quy định.
51	Trang trại thâm canh rươi tại Xuân Hồng - Ngô Hữu Hiếu	Thôn 9, xã Xuân Hồng, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh SĐT: 0988.841.214	Thôn 9, xã Xuân Hồng, huyện Nghi Xuân	3601/QĐ-UBND ngày 14/09/2017 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 9 tháng (14/6/2018)	Đã đi vào hoạt động		- Nhà đầu tư sẽ xây dựng hoàn chỉnh các hạng mục công trình theo đúng quy hoạch được duyệt và thực hiện dự án theo đúng quy định - Đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét, thanh toán tiền ký quỹ đầu tư theo quy định.	Đề nghị nhà đầu tư xây dựng hoàn chỉnh các hạng mục công trình theo đúng quy hoạch được duyệt và thực hiện dự án theo đúng quy định; đồng thời hoàn thiện hồ sơ thanh toán tiền ký quỹ theo quy định
52	Trang trại thâm canh rươi tại Xuân Hồng - Ngô Quang Đạo	Thôn 9, xã Xuân Hồng, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh SĐT: 0915.230.607	Thôn 9, xã Xuân Hồng, huyện Nghi Xuân	3602/QĐ-UBND ngày 14/09/2017 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 9 tháng (14/6/2018)	Đã đi vào hoạt động		- Nhà đầu tư sẽ xây dựng hoàn chỉnh các hạng mục công trình theo đúng quy hoạch được duyệt và thực hiện dự án theo đúng quy định - Đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét, thanh toán tiền ký quỹ đầu tư theo quy định.	Đề nghị nhà đầu tư xây dựng hoàn chỉnh các hạng mục công trình theo đúng quy hoạch được duyệt và thực hiện dự án theo đúng quy định; đồng thời hoàn thiện hồ sơ trình UBND huyện cấp giấy phép xây dựng theo quy định
53	Nuôi tôm trên cát tại xã Xuân Yên - Phan Văn Lê	Thôn Yên Ngọc, xã Xuân Yên, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh SĐT: 0983.123.559	Thôn Yên Ngự, xã Xuân Yên, huyện Nghi Xuân	789/QĐ-UBND ngày 15/05/2015 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 8 tháng (15/02/2016)	Chưa hoàn thiện hồ sơ thủ tục liên quan đến đầu tư (vướng mắc GPMB) nên chưa được cấp có thẩm quyền giao đất, cho thuê đất	UBND xã thông báo trực tiếp 02 lần nhưng nhà đầu tư không tham dự buổi làm việc, theo báo cáo của UBND xã thì dự án triển khai do vướng mắc trong công tác bồi thường GPMB.		Thu hồi, hủy quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư
54	Nuôi tôm trên cát tại xã Xuân Yên - Phan Mạnh Thắng	Thôn Yên Ngọc, xã Xuân Yên, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh SĐT: 0983.123.559	Thôn Yên Ngự, xã Xuân Yên, huyện Nghi Xuân	790/QĐ-UBND ngày 15/05/2015 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 8 tháng (15/02/2016)	Chưa hoàn thiện hồ sơ thủ tục liên quan đến đầu tư (vướng mắc GPMB) nên chưa được cấp có thẩm quyền giao đất, cho thuê đất	UBND xã thông báo trực tiếp 02 lần nhưng nhà đầu tư không tham dự buổi làm việc, theo báo cáo của UBND xã thì dự án triển khai do vướng mắc trong công tác bồi thường GPMB.		Thu hồi, hủy quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư
55	Nhà hàng dịch vụ ăn uống và kinh doanh tổng hợp tại thị trấn Xuân An - Nguyễn Thị Lộc	Tổ dân phố 1, thị trấn Xuân An, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh SĐT: 0902.247.677	Tổ dân phố 4, thị trấn Xuân An, huyện Nghi Xuân	976/QĐ-UBND ngày 13/5/2016 của UBND huyện	UBND huyện Nghi Xuân	Hoàn thành dự án đi vào hoạt động sau 9 tháng (13/02/2017)	Đã đi vào hoạt động		Sau khi cải tạo mặt bằng, nhà đầu tư nhận thấy có thừa khoảng 700m ² diện tích đất; do đó nhà đầu tư mong muốn được thuê thêm phần diện tích nêu trên	Đề nghị nhà đầu tư khẩn trương xây dựng nhà để xe theo đúng quy hoạch được duyệt; đồng thời thực hiện dự án theo đúng quy định của pháp luật. Việc đề xuất của nhà đầu tư thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh, vì vậy đề nghị nhà đầu tư hoàn thiện hồ sơ thủ tục trình UBND tỉnh xem xét, quyết định.
1	Dự án thuộc thẩm quyền UBND tỉnh chấp thuận chủ trương đầu tư						Hiện nay, Sở Kế hoạch và Đầu tư đang chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành và địa phương thực hiện kiểm tra, rà soát các dự án có sử dụng đất do UBND tỉnh chấp thuận chủ trương đầu tư. Đề nghị Trung tâm Hỗ trợ phát triển doanh nghiệp & Xúc tiến đầu tư tỉnh lấy ý kiến trực tiếp từ Sở Kế hoạch và Đầu tư đối với các dự án do UBND tỉnh chấp thuận chủ trương đầu tư theo quy định.			
1	Cửa hàng xăng dầu và dịch vụ tổng hợp tại xã Xuân Lĩnh	Công ty TNHH XNK Châu Tuấn	Thôn 4, xã Xuân Lĩnh, huyện Nghi Xuân	2398/QĐ-UBND ngày 06/08/2013 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
2	Thu gom, vận chuyển, xử lý đốt rác thải sinh hoạt KDL Xuân Thành và một số xã phụ cận	Công ty TNHH Dịch vụ môi trường Nghi Xuân	Xã Xuân Thành, huyện Nghi Xuân	66/QĐ-UBND ngày 07/01/2014 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					

	Cửa hàng xăng dầu tại xã Cương Gián	Doanh nghiệp tư nhân Xuân Hòa	Km13+100(T) TL 547, thôn Song Long, xã Cương Gián, huyện Nghi Xuân	882/QĐ-UBND ngày 16/3/2015 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh				
	Cảng dầu khí và Tổng kho xăng dầu tại xã Xuân Phố	Công ty TNHH Hải Dương	Xã Xuân Phố, huyện Nghi Xuân	299/QĐ-UBND ngày 23/01/2013 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh				
	Trang trại nuôi và nhân giống Kỳ Nhông tại xã Tiên Điền	Hợp tác xã Sản xuất kinh doanh và Môi trường Hợp Lực	Thôn Phong Giang, xã Tiên Điền, huyện Nghi Xuân	2849/QĐ-UBND ngày 23/7/2015 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh				
	Kho thu mua, chế biến nông sản và vật tư nông nghiệp tại thị trấn Xuân An	Công ty TNHH XNK Châu Tuấn	Tổ dân phố 8A, thị trấn Xuân An, huyện Nghi Xuân	3327/QĐ-UBND ngày 25/10/2013 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh				
	Nuôi cá bơn và cá mú ứng dụng công nghệ cao tại xã Xuân Liên	Công ty Cổ phần sản xuất và Nuôi trồng thủy sản Hoàng Dương	Thôn An Phúc Lộc, xã Xuân Liên, huyện Nghi Xuân	4031/QĐ-UBND ngày 19/12/2014 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh				
	Cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, nhà nghỉ và thương mại tổng hợp tại xã Xuân Viên	Công ty TNHH Hồng Lam	Xã Xuân Viên, huyện Nghi Xuân	4204/QĐ-UBND ngày 24/12/2013 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh				
	Trang trại tổng hợp tại xã Xuân Mỹ	Lê Thị Vang	Thôn Tân Mỹ, xã Xuân Mỹ, huyện Nghi Xuân	5040/QĐ-UBND ngày 30/12/2015 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh				
	Bến xe Nghi Xuân và Trung tâm thương mại dịch vụ tổng hợp tại thị trấn Xuân An	Công ty Cổ phần Thương mại tổng hợp Hồng Sơn	Thị trấn Xuân An, huyện Nghi Xuân	1570/QĐ-UBND ngày 04/6/2012 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh				
	Chăn nuôi lợn nái theo hướng công nghiệp quy mô 600 con tại xã Cổ Đạm	Hợp tác xã Hoa Nga	Vùng chăn nuôi tập trung ven chân núi Máo Gà, xã Cổ Đạm, huyện Nghi Xuân	4486/QĐ-UBND ngày 22/12/2015 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh				
	Phát triển chăn nuôi bò thịt chất lượng cao tại xã Xuân Mỹ	Tổng Công ty Khoáng sản và Thương mại Hà Tĩnh - CTCP	Vùng đồng Nhà Ngai & vùng đồng Cồn Mỏ, xã Xuân Mỹ, huyện Nghi Xuân	2726/QĐ-UBND ngày 19/9/2014 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh				
	Trang trại sản xuất tôm giống tại xã Cương Gián	Công ty CP Thủy sản Thông Thuận - Hà Tĩnh	Xã Cương Gián, huyện Nghi Xuân	988/QĐ-UBND ngày 12/4/2013 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh				
	Khu du lịch sinh thái nhà vườn Đúc Đường tại xã Xuân Viên	Công ty TNHH Khoa học công nghệ và Du lịch Đúc Đường	Xã Xuân Viên, huyện Nghi Xuân	316/QĐ-UBND ngày 03/02/2016 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh				
	Khu kinh doanh dịch vụ tổng hợp và nhà điều hành sản xuất kinh doanh tại TT Xuân An	Công ty Cổ phần Trường Sơn 185	Thị trấn Xuân An, huyện Nghi Xuân	400/QĐ-UBND ngày 05/02/2016 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh				
	Bến bãi tập kết, kinh doanh cát, sỏi xây dựng tại xã Xuân Giang	Công ty TNHH Thương mại và Dịch vụ Ý Hoa	Xã Xuân Giang, huyện Nghi Xuân	444/QĐ-UBND ngày 19/02/2016 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh				
	Cửa hàng xăng dầu, khí dầu mỏ hóa lỏng và thương mại dịch vụ tổng hợp Cổ Đạm	Doanh nghiệp tư nhân Xuân Việt	Thôn 3, xã Cổ Đạm, huyện Nghi Xuân	525/QĐ-UBND ngày 02/3/2016 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh				
	Bến bãi tập kết kinh doanh vật liệu xây dựng tại xã Xuân Hải	Doanh nghiệp tư nhân Tuấn Dũng	Thôn Lam Long, xã Xuân Hải, huyện Nghi Xuân	882/QĐ-UBND ngày 12/4/2016 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh				
	Bến bãi tập kết kinh doanh vật liệu xây dựng tại khu vực Hói Ao, xã Xuân Giang	Công ty TNHH MTV Nhật Phát	Xã Xuân Giang, huyện Nghi Xuân	883/QĐ-UBND ngày 12/4/2016 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh				
	Cửa hàng xăng dầu tại xã Xuân Lĩnh	Công ty Cổ phần Vận tải và Dịch vụ Petrolimex Nghệ Tĩnh	Thôn 3, xã Xuân Lĩnh, huyện Nghi Xuân	888/QĐ-UBND ngày 12/4/2016 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh				
	Sản xuất vật liệu xây dựng không nung tại xã Xuân Lĩnh	Công ty Cổ phần Sản xuất VLXD không nung Xuân Lĩnh	Xã Xuân Lĩnh, huyện Nghi Xuân	929/QĐ-UBND ngày 14/4/2016 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh				



22	Trang trại chăn nuôi tổng hợp tại xã Xuân Lĩnh	HTX Chăn nuôi tổng hợp Xuân Lĩnh	Khu vực Mũi Thiêng, Thôn 3, xã Xuân Lĩnh, huyện Nghi Xuân	1123/QĐ-UBND ngày 12/5/2016 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
23	Khu quản lý, thu gom, xử lý rác thải sinh hoạt bằng công nghệ lò đốt LOSIHO và khu ương giống, trồng cây xanh tại xã Cương Gián	Hợp tác xã Dịch vụ môi trường Tân Phát	Thôn Nam Sơn, xã Cương Gián, huyện Nghi Xuân	1383/QĐ-UBND ngày 12/6/2016 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
24	Khu đô thị mới Xuân An (Giai đoạn 1)	Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng Đồng Dương Thăng Long	Thị trấn Xuân An, huyện Nghi Xuân	1773/QĐ-UBND ngày 30/6/2016 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
25	Trung tâm dịch vụ thể thao, vui chơi giải trí huyện Nghi Xuân	Công ty TNHH Trường Đoán	Thôn Lam Thủy, xã Xuân Giang, huyện Nghi Xuân	1970/QĐ-UBND ngày 14/7/2016 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
26	Bến bãi kinh doanh vật liệu xây dựng tại xã Xuân Lam	Công ty Cổ phần Cát sỏi Miền Trung	Thôn 1, xã Xuân Lam, huyện Nghi Xuân	2790/QĐ-UBND ngày 06/10/2016 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
27	Bãi tập kết và kinh doanh vật liệu xây dựng tại xã Xuân Lam	Công ty TNHH Thương mại và Dịch vụ Lam Hồng - Nghi Xuân	Thôn 5, xã Xuân Lam, huyện Nghi Xuân	2791/QĐ-UBND ngày 06/10/2016 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
28	Chợ và khu dịch vụ thương mại tại xã Cương Gián	Công ty Cổ phần Sản xuất và Nuôi trồng thủy sản Hoàng Dương	Xã Cương Gián, huyện Nghi Xuân	2929/QĐ-UBND ngày 18/10/2016 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
29	Cửa hàng xăng dầu, gas và dịch vụ thương mại tại xã Xuân Thành	Doanh nghiệp tư nhân Xuân Thành	Thôn Thành Văn, xã Xuân Thành, huyện Nghi Xuân	2933/QĐ-UBND ngày 18/10/2016 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
30	Cửa hàng xăng dầu và kinh doanh dịch vụ thương mại tổng hợp Châu Tuấn tại thị trấn Xuân An	Công ty TNHH XNK Châu Tuấn	Km470+372(T), Quốc lộ 1A, thị trấn Xuân An, huyện Nghi Xuân	3221/QĐ-UBND ngày 14/11/2016 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
31	Kho đông lạnh, nhà máy sản xuất đá lạnh và cửa hàng dịch vụ hậu cần nghề cá tại xã Xuân Hội	Công ty TNHH Thương mại và Dịch vụ Dũng Thu Hội	Cảng cá Xuân Hội, xã Xuân Hội, huyện Nghi Xuân	3297/QĐ-UBND ngày 21/11/2016 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
32	Cửa hàng xăng dầu tại thị trấn Xuân An	Công ty CP Xăng dầu Dầu khí Vũng Áng	Km1+860(T) Tỉnh lộ 546, thị trấn Xuân An, huyện Nghi Xuân	3481/QĐ-UBND ngày 01/12/2016 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
33	Cửa hàng xăng dầu, gas và dịch vụ thương mại tại xã Xuân Phổ	Công ty TNHH Xăng dầu TK	Xóm 3, xã Xuân Phổ, huyện Nghi Xuân	3620/QĐ-UBND ngày 14/12/2016 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
34	Nhà nghỉ và nhà hàng kinh doanh dịch vụ tổng hợp tại xã Cương Gián	Công ty TNHH Thương mại và Dịch vụ tổng hợp Khánh An	Xã Cương Gián, huyện Nghi Xuân	2496/QĐ-UBND ngày 01/9/2016 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
15	Trang trại chăn nuôi giống lợn tại xã Xuân Mỹ	Mai Khắc Mại Nguyễn Văn Bách	Vùng ven chân núi Mào Gà, thôn Tân Mỹ, xã Xuân Mỹ, huyện Nghi Xuân	73/QĐ-UBND ngày 09/01/2017 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
16	Quản lý, thu gom, vận chuyển và xử lý rác bằng công nghệ lò đốt LOSHIHO	HTX Dịch vụ môi trường xã Xuân Yên	Tại xã Xuân Hải và xã Xuân Yên, huyện Nghi Xuân	277/QĐ-UBND ngày 20/01/2017 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
17	Bệnh viện đa khoa Hồng Lam	Công ty Cổ phần Thương mại và Du lịch Miền Trung	Xóm Mới, xã Xuân Lam, huyện Nghi Xuân	278/QĐ-UBND ngày 20/01/2017 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
8	Xây dựng khu chế biến, kinh doanh nước mắm và các mặt hàng thủy hải sản tại xã Cương Gián	HTX Thiên Phú	Xã Cương Gián, huyện Nghi Xuân	356/QĐ-UBND ngày 24/01/2017 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					

39	Khu du lịch sinh thái biển Xuân Hội	Công ty Cổ phần Tư vấn và Xây dựng An Giang Dragon Hà Tĩnh	Tại vùng Đông Luông, xã Xuân Hội, huyện Nghi Xuân	- 395/QĐ-UBND ngày 25/01/2017 của UBND tỉnh - 3424/QĐ-UBND ngày 22/11/2017 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
40	Bến bãi tập kết vật liệu xây dựng, điểm trung chuyển hàng hóa, kinh doanh vận tải vật liệu xây dựng đường thủy và đường bộ, kinh doanh vật liệu xây dựng cát sỏi tại xã Xuân Lam	Công ty Cổ phần thương mại Xuân Lam	Thôn 5, xã Xuân Lam, huyện Nghi Xuân	683/QĐ-UBND ngày 15/03/2017 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
41	Trang trại chăn nuôi lợn giống DABACO Hà Tĩnh tại xã Xuân Viên	Công ty TNHH Lợn giống DABACO Hà Tĩnh	Xã Xuân Viên, huyện Nghi Xuân	798/QĐ-UBND ngày 29/03/2017 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
42	Cơ sở tập kết, kinh doanh vật liệu xây dựng thông thường tại xã Xuân Lam	Doanh nghiệp tư nhân Tân Sơn Thủy	Thôn 5, xã Xuân Lam, huyện Nghi Xuân	1088/QĐ-UBND ngày 20/04/2017 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
43	Quản lý, bảo vệ và sử dụng rừng phòng hộ ven biển tại xã Xuân Thành	Công ty Cổ phần Hồng Lam Xuân Thành	Khoảnh 1, Tiểu khu 88, xã Xuân Thành, huyện Nghi Xuân	1142/QĐ-UBND ngày 25/4/2017 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
44	Khu dân cư nông thôn mới An Phúc Lộc và Cường Thịnh, xã Xuân Liên	Công ty TNHH XNK Châu Tuấn	Thôn An Phúc Lộc và thôn Cường Thịnh, xã Xuân Liên, huyện Nghi Xuân	1344/QĐ-UBND ngày 19/5/2017 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
15	Dự án Trồng rau, củ, quả công nghệ cao trên vùng đất cát bạc màu ven biển tại xã Cổ Đạm	Hợp tác xã Dịch vụ nông nghiệp Cổ Đạm	Vùng đồng Cồn Truong, thôn 3 và thôn 7, xã Cổ Đạm, huyện Nghi Xuân	1507/QĐ-UBND ngày 05/6/2017 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
16	Trung tâm kinh doanh gỗ, các sản phẩm từ gỗ và thương mại, dịch vụ tổng hợp tại xã Xuân Lĩnh	Công ty TNHH XNK Lâm sản Tiến Đạt	Xã Xuân Lĩnh, huyện Nghi Xuân	2183/QĐ-UBND ngày 03/8/2017 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
17	Quản thể du lịch sinh thái Xuân Thành	Công ty CP Song Ngư Sơn Giang Đình	KDL biển Xuân Thành, xã Xuân Thành, huyện Nghi Xuân	2239/QĐ-UBND ngày 10/8/2017 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
18	Khai thác mỏ đất san lấp tại Khu vực Núi Náy, xã Xuân Liên	Công ty CP Xây dựng Thương mại & Dịch vụ Thái Ngọc	Khu vực Núi Náy, xã Xuân Liên, huyện Nghi Xuân	2248/QĐ-UBND ngày 10/8/2017 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
19	Khôi phục bến Giang Đình và Đầu tư xây dựng chợ Giang Đình tại thị trấn Nghi Xuân	Công ty Cổ phần Song Ngư Sơn Giang Đình	Tổ dân phố 3, thị trấn Nghi Xuân, huyện Nghi Xuân	2393/QĐ-UBND ngày 21/8/2017 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
20	Khu dân cư nông thôn mới Hội Thủy, xã Xuân Hội	Công ty TNHH XNK Châu Tuấn	Thôn Hội Thủy, xã Xuân Hội, huyện Nghi Xuân	2418/QĐ-UBND ngày 22/8/2017 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
1	Khu dân cư nông thôn mới Trường Thanh, Trường Vinh, Trường Hải, xã Xuân Trường	Công ty Cổ phần Xây lắp tổng hợp Trường Long	Xóm Trường Thanh, Trường Vinh, Trường Hải, xã Xuân Trường, huyện Nghi Xuân	2563/QĐ-UBND ngày 01/9/2017 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
2	Cửa hàng trưng bày, giới thiệu sản phẩm và thương mại dịch vụ tại xã Xuân Phổ	Công ty TNHH Đầu tư xây dựng và Thương mại SHTC	Xóm 3, xã Xuân Phổ, huyện Nghi Xuân	2788/QĐ-UBND ngày 27/9/2017 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
3	Đầu tư quản lý, khai thác, sử dụng Lạch và hai bên bờ Lạch nước ngọt thuộc Khu du lịch Xuân Thành	Công ty CP Hồng Lam Xuân Thành	KDL biển Xuân Thành, xã Xuân Thành, huyện Nghi Xuân	2942/QĐ-UBND ngày 13/10/2017 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					

54	Khu dân cư nông thôn mới Long Bông, xã Cương Gián	Công ty TNHH Thương mại dịch vụ Techco	Xã Cương Gián, huyện Nghi Xuân	3209/QĐ-UBND ngày 31/10/2017 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh								
55	Vấn phòng làm việc kết hợp kinh doanh thương mại dịch vụ tổng hợp Châu Tịnh, xã Cổ Đạm	Công ty TNHH Châu Tịnh	Thôn 6, xã Cổ Đạm, huyện Nghi Xuân	3320/QĐ-UBND ngày 10/11/2017 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh								
56	Khu du lịch sinh thái, nghỉ dưỡng Phú Minh Gia, xã Cương Gián	Công ty TNHH Phú Minh Gia	Thôn Nam Mới, xã Cương Gián, huyện Nghi Xuân	3673/QĐ-UBND ngày 08/12/2017 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh								
57	Hạ tầng Khu dân cư đô thị Đông Dương	Công ty Cổ phần Đầu tư xây dựng và Phát triển Đông Dương	Xã Cương Gián, huyện Nghi Xuân	458/QĐ-UBND ngày 02/02/2018 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh								
58	Trang trại nuôi tôm thẻ chân trắng thương phẩm Hải Quý	Công ty TNHH Nuôi trồng thủy sản Hải Quý	Xã Xuân Liên, huyện Nghi Xuân	460/QĐ-UBND ngày 02/02/2018 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh								
59	Đầu tư, kinh doanh hạ tầng Cụm Công nghiệp Xuân Lĩnh	Công ty TNHH Thanh Thành Đạt	Xã Xuân Lĩnh, huyện Nghi Xuân	497/QĐ-UBND ngày 07/02/2018 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh								
60	Trang trại sản xuất nông nghiệp gắn với du lịch sinh thái tại Xuân Mỹ	Công ty TNHH Nông nghiệp bền vững TPA	Xã Xuân Mỹ, huyện Nghi Xuân	631/QĐ-UBND ngày 01/3/2018 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh								
61	Quản thể khu du lịch và nghỉ dưỡng cao cấp tại Xuân Thành	Công ty Cổ phần Hợp tác thương mại Toàn Cầu	KDL biển Xuân Thành, xã Xuân Thành, huyện Nghi Xuân	850/QĐ-UBND ngày 30/3/2018 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh								
62	Hạ tầng Khu dân cư nông thôn mới thôn 3, xã Xuân Phổ	Công ty Cổ phần SPT	Thôn 3, xã Xuân Phổ, huyện Nghi Xuân	920/QĐ-UBND ngày 04/04/2018 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh								
63	Trang trại trồng rau, củ, quả trên cát công nghệ cao tại Cương Gián	Lê Mai Quang	Xã Cương Gián, huyện Nghi Xuân	1093/QĐ-UBND ngày 12/4/2018 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh								
64	Điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Thu gom, vận chuyển và xử lý đốt rác thải sinh hoạt khu du lịch Xuân Thành và một số xã phụ cận trên địa bàn huyện	Công ty TNHH Dịch vụ môi trường Nghi Xuân	Xã Xuân Thành, huyện Nghi Xuân	66/QĐ-UBND ngày 07/01/2014 của UBND tỉnh và 1127/QĐ-UBND ngày 16/4/2018 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh								
65	Tổ hợp dịch vụ nhà hàng, khách sạn tại Xuân Thành	Công ty TNHH Sản xuất và Thương mại Lâm Vinh	KDL biển Xuân Thành, xã Xuân Thành, huyện Nghi Xuân	Quyết định số 2350/QĐ-UBND ngày 07/8/2018 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh								
66	Cửa hàng xăng dầu và khu thương mại tổng hợp tại Xuân Yên	Công ty TNHH Hà An Anh	Thôn Yên Khánh, xã Xuân Yên, huyện Nghi Xuân	Quyết định số 3041/QĐ-UBND ngày 12/10/2018 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh								
67	Cơ sở tập kết, kinh doanh vật liệu xây dựng tổng hợp tại xã Cổ Đạm	Doanh nghiệp tư nhân Tân Sơn Thủy	Thôn 9, xã Cổ Đạm, huyện Nghi Xuân	Quyết định số 621/QĐ-UBND ngày 27/02/2019 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh								
68	Khu du lịch sinh thái nghỉ dưỡng Thiên Đường Suối Tiên tại xã Xuân Lam	Công ty TNHH Đức Ân	Xã Xuân Lam, huyện Nghi Xuân	Quyết định số 681/QĐ-UBND ngày 05/3/2019 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh								
69	Kinh doanh vật liệu xây dựng và thương mại dịch vụ Á Châu tại xã Xuân Lam	Công ty Cổ phần Tư vấn và Xây dựng Á Châu	Khu vực Láng Mới, xã Xuân Lam, huyện Nghi Xuân	Quyết định số 814/QĐ-UBND ngày 20/3/2019 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh								
70	Khu thể thao giải trí tại xã Cổ Đạm	Phạm Đình Minh Đức	Thôn 9, xã Cổ Đạm, huyện Nghi Xuân	Quyết định số 958/QĐ-UBND ngày 02/4/2019 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh								

Số: 1497/2019/QĐ-UBND

71	Nhà hàng ba anh em kinh doanh thủy hải sản	Trương Văn Dũng	Xã Cương Gián, huyện Nghi Xuân	Quyết định số 1500/QĐ-UBND ngày 22/5/2019 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
72	Trồng rau sạch theo công nghệ thủy canh, nuôi cá nước ngọt trong ao nổi và ương cây giống tại xã Xuân Hải	Hoàng Trọng Dương	Xã Xuân Hải	Quyết định số 1423/QĐ-UBND ngày 15/5/2019 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
73	Nhà hàng kinh doanh dịch vụ ăn uống Ninh Lương tại xã Cương Gián	Trần Đức Ninh	Xã Cương Gián	Quyết định số 1500/QĐ-UBND ngày 22/5/2019 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
74	Nhà hàng kinh doanh dịch vụ ăn uống Thanh Kiều tại xã Cương Gián	Hoàng Văn Thanh	Xã Cương Gián	Quyết định số 1497/QĐ-UBND ngày 22/5/2019 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
75	Nhà hàng kinh doanh dịch vụ ăn uống Nguyễn Hiện tại xã Cương Gián	Nguyễn Thị Hiện	Xã Cương Gián	Quyết định số 1496/QĐ-UBND ngày 22/5/2019 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
76	Nhà hàng kinh doanh dịch vụ ăn uống An Giang tại xã Cương Gián	Chu Thị Giang	Xã Cương Gián	Quyết định số 1498/QĐ-UBND ngày 22/5/2019 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
77	Nhà hàng kinh doanh dịch vụ ăn uống Thu Linh tại xã Cương Gián	Nguyễn Xuân Thu	Xã Cương Gián	Quyết định số 1499/QĐ-UBND ngày 22/5/2019 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
78	Nhà hàng hải sản số 20 tại xã Cương Gián	Phan Thị Láng	Xã Cương Gián	Quyết định số 1490/QĐ-UBND ngày 22/5/2019 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
79	Nhà hàng kinh doanh dịch vụ ăn uống Công Hương tại xã Cương Gián	Hoàng Thị Hương	Xã Cương Gián	Quyết định số 1495/QĐ-UBND ngày 22/5/2019 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
80	Nhà hàng kinh doanh dịch vụ ăn uống Sỹ Hưng tại xã Cương Gián	Phan Văn Sỹ	Xã Cương Gián	Quyết định số 1491/QĐ-UBND ngày 22/5/2019 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
81	Nhà hàng kinh doanh dịch vụ ăn uống Tiến Hồng tại xã Cương Gián	Trương Văn Tiến	Xã Cương Gián	Quyết định số 1493/QĐ-UBND ngày 22/5/2019 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
82	Nhà hàng hải sản số 18 tại xã Cương Gián	Hoàng Văn Hải	Xã Cương Gián	Quyết định số 1492/QĐ-UBND ngày 22/5/2019 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
83	Nhà hàng kinh doanh dịch vụ ăn uống Hòa Tuất tại xã Cương Gián	Nguyễn Minh Hòa	Xã Cương Gián	Quyết định số 1494/QĐ-UBND ngày 22/5/2019 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
4	Khu sinh thái trải nghiệm, nghỉ dưỡng Chân Tiên tại xã Cương Gián	Công ty TNHH Xây dựng Thương mại du lịch Quê Hương	Xã Cương Gián	Quyết định số 1485/QĐ-UBND ngày 22/5/2019 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
5	Bãi tập kết và kinh doanh cát tại xã Xuân Hồng	Công ty TNHH Thiên Ân Nghi Xuân	Thôn 9, xã Xuân Hồng, huyện Nghi Xuân	Quyết định số 2254/QĐ-UBND ngày 04/7/2019 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
5	Cửa hàng xăng dầu và dịch vụ tổng hợp Xuân Yên	Công ty Xăng dầu Hà Tĩnh	Thôn Trung Lộc, xã Xuân Yên, huyện Nghi Xuân	Quyết định số 2205/QĐ-UBND ngày 28/6/2019 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					

XUÂN HỒNG

87	Cửa hàng xăng dầu và dịch vụ tổng hợp Xuân Trường	Công ty Xăng dầu Hà Tĩnh	Xã Xuân Trường, huyện Nghi Xuân	Quyết định số 2203/QĐ--UBND ngày 28/6/2019 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
88	Khu khách sạn Hanvet tại Khu du lịch Xuân Thành	Công ty Cổ phần Dược và Vật tư Thú y	KDL biển Xuân Thành, xã Xuân Thành, huyện Nghi Xuân	Quyết định số 2006/QĐ--UBND ngày 25/6/2019 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					
89	Mở rộng khu du lịch sinh thái, nghỉ dưỡng Phú Minh Gia	Công ty TNHH Phú Minh Gia	Xã Cương Gián	Quyết định số 2061/QĐ--UBND ngày 27/6/2019 của UBND tỉnh	UBND tỉnh Hà Tĩnh					

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN